PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Иванова

от __________________

№ ________________

г. Иваново, Ивановская область

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 29.06.2012 №1511
«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Администрации города Иванова от 15.07.2010 № 313р «Об организации работы по разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций в электронном виде», руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 50.1 Устава города Иванова, с целью приведения нормативных актов города Иванова в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова от 29.06.2012 №1511 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:

1.1. Раздел 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» дополнить абзацем следующего содержания:
«3.20. Предоставление муниципальной услуги в МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Иванове» (далее – МКУ МФЦ):

3.20.1.
Прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, (далее – прием заявителей) осуществляются в МКУ МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии между МКУ МФЦ и Администрацией города Иванова. В случае приема заявителей специалистами МКУ МФЦ  в соответствии с заключенным соглашением о взаимодействии специалисты МКУ МФЦ выполняют административные действия специалистов Уполномоченного управления, предусмотренные подпунктом 1 пункта 3.1, пунктами 3.5-3.8. Раздела 3 настоящего Регламента;

3.20.2.
Срок принятия решения о принятии на учет или об отказе в принятии на учет  исчисляется со дня передачи принятых от заявителя  документов из МКУ МФЦ в Уполномоченное управление;

3.20.3.
В  МКУ МФЦ осуществляются прием и выдача документов только при личном обращении заявителя (представителя);

3.20.4.
В случае представления заявления о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях через МКУ МФЦ документ, подтверждающий принятие решения, направляется Уполномоченным управлением в МКУ МФЦ для выдачи заявителю, если иной способ его получения не указан в заявлении;

3.20.5.
Определенные настоящим Регламентом требования к местам предоставления муниципальной услуги и информированию заявителей о порядке ее предоставления, применяются, если в МКУ МФЦ в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации не установлены иные более высокие требования;

3.20.6.
Место нахождения и почтовый адрес  МКУ МФЦ: 153012 г. Иваново, ул. Советская, д. 25, телефоны: 8 (4932) 41-60-85, 32-74-29, адрес электронной почты: ivmfc@mail.ru;

3.20.7.
График приема граждан специалистами МКУ МФЦ:

Понедельник, вторник   9.00 – 17.00

Среда                                 10.00 – 19.00

Четверг                                9.00 – 14.00

Пятница, суббота              9.00 – 16.00».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Правовой вестник города Иванова».
Глава Администрации города Иванова                                                                            А.С. Кузьмичев